
 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 20 февраля 2017г.    № 120   

 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Анадырского му-

ниципального района от 7 ноября 2016 

года № 701 «Об утверждении муници-

пальной программы «Содействие раз-

витию инфраструктуры и благо-

устройство территории Анадырского 

района на 2017-2019 годы» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 701, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 

годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 года № 701, изменения согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                    С.Л. Савченко 

 

 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

20 февраля 2017г. № 120 
 

Изменения в  муниципальную программу  

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории  

Анадырского района на 2017-2019 годы» 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 

годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы 79 838,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

в 2017 году  –  30 125,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  24 720,8 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  24 992,5 тыс. рублей. 

из них: 

- за счет средств местного бюджета 49 041,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  18 764,9 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  15 055,3 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  15 220,8 тыс. рублей; 

- за счёт межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из бюдже-

та поселений 30 797,4 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2017 году  –  11 360,2 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  9 665,5 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  9 771,7 тыс. рублей; 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие транспортной инфра-

структуры» всего 48 968,0 тыс. рублей за счет 

средств местного бюджета, в том числе по го-

дам:  

в 2017 году  –  19 947,4 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  14 431,0 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  14 589,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство населенных пунктов 

на территории Анадырского муниципального 

района» 1 873,0 тыс. рублей за счет средств 

местного бюджета, в том числе по годам: 



 
 

2 

 

в 2017 году  –  617,5 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  624,3 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  631,2 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии городского  поселения  Угольные  Копи» 

6 945,9 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  2 290,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  2 315,2 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  2 340,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии городского поселения Беринговский» 2 881,5 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2017 году  – 950,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  – 960,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 971,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Алькатваам» 792,6 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  –  261,3 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  264,2 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  267,1 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Ваеги» 3 488,1 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  –  1 150,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  1 162,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 175,4 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Канчалан» 2 426,5 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  –  800,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  808,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 817,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Ламутское» 1 216,3 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  –  401,0 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  405,4 тыс. рублей; 

в 2019 году – 409,9 тыс. рублей. 



 
 

3 

 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Марково» 2 977,9 тыс.   

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  –  981,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  992,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 003,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 247,2 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  411,2 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  415,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 420,3 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Снежное» 1 286,4 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  –  424,1 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  428,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 433,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Усть-Белая» 3 033,1 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2017 году  –  1 000,0 тыс. рублей;  

в 2018 году  –  1 011,0 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  1 022,1 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное  освещение  на  терри-

тории сельского поселения Хатырка» 1 577,2 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, 

в том числе по годам: 

в 2017 году –  520,0 тыс. рублей; 

в 2018 году –  525,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 531,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Чуванское» 1 124,7 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2017 году  –  370,8 тыс. рублей; 

в 2018 году  –  374,9 тыс. рублей; 

в 2019 году  –  379,0 тыс. рублей. 

  

 2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
 



 
 

 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

муниципальной программы «Содействие  

развитию инфраструктуры и благоустройство  

территории Анадырского района  

на 2017-2019 годы» 

 

 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2017-2019 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюдже-

та 

районно-

го бюд-

жета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 2017-2019 79 838,4 0,0 0,0 79 838,4 0,0  

подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 Основное мероприятие: Содержа-

ние автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в 

том числе: 

2017 – 2019 37 768,0 0,0 0,0 37 768,0 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 13 658,4 0,0 0,0 13 658,4 0,0 

2018 11 988,9 0,0 0,0 11 988,9 0,0 

2019 12 120,7 0,0 0,0 12 120,7 0,0 

1.1 содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

2017 – 2019 18 132,0 0,0 0,0 18 132,0 0,0 

2017 5 978,0 0,0 0,0 5 978,0 0,0 

2018 6 043,8 0,0 0,0 6 043,8 0,0 

2019 6 110,2 0,0 0,0 6 110,2 0,0 



 
 

2 
 

1.2 содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских 

поселений и искусственных сооружений 

на них 

2017 – 2019 19 636,0 0,0 0,0 19 636,0 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 7 680,4 0,0 0,0 7 680,4 0,0 

2018 5 945,1 0,0 0,0 5 945,1 0,0 

2019 6 010,5 0,0 0,0 6 010,5 0,0 

2 Основное мероприятие: Организация 

освещения улиц в с. Краснено 

 

2017 – 2019 1 290,6 0,0 0,0 1 290,6 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 425,5 0,0 0,0 425,5 0,0 

2018 430,2 0,0 0,0 430,2 0,0 

2019 434,9 0,0 0,0 434,9 0,0 

3 Основное мероприятие: Содержание объ-

ектов транспортной инфраструктуры в 

населенных пунктах муниципального 

района, в том числе: 

2017 – 2019 6 035,9 0,0 0,0 6 035,9 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 1 990,0 0,0 0,0 1 990,0 0,0 

2018 2 011,9 0,0 0,0 2 011,9 0,0 

2019 2 034,0 0,0 0,0 2 034,0 0,0 

3.1 содержание посадочных площадок для 

легкомоторной авиации 

2017 – 2019 4 549,7 0,0 0,0 4 549,7 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 

2018 1 516,5 0,0 0,0 1 516,5 0,0 

2019 1 533,2 0,0 0,0 1 533,2 0,0 

3.2 содержание посадочных площадок для 

вертолётов 

2017 – 2019 1 486,2 0,0 0,0 1 486,2 0,0 

2017 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 

2018 495,4 0,0 0,0 495,4 0,0 

2019 500,8 0,0 0,0 500,8 0,0 

4 

 

 

Основное мероприятие: Выполнение ин-

женерных изысканий, разработка про-

ектной и рабочей документации на стро-

ительство и реконструкцию автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения муниципального района и ис-

кусственных сооружений на них 

2017 – 2019 3 873,5 0,0 0,0 3 873,5 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 3 873,5 0,0 0,0 3 873,5 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

3 

 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 48 968,0 0,0 0,0 48 968,0 0,0  

2017 19 947,4 0,0 0,0 19 947,4 0,0 

2018 14 431,0 0,0 0,0 14 431,0 0,0 

2019 14 589,6 0,0 0,0 14 589,6 0,0 

подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов  

на территории Анадырского муниципального района» 

1 Основное мероприятие: Озеленение 

территории в с. Краснено 

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие: Содержа-

ние мест захоронения в населенных 

пунктах муниципального района 

2017 – 2019 1 697,7 0,0 0,0 1 697,7 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 559,7 0,0 0,0 559,7 0,0 

2018 565,9 0,0 0,0 565,9 0,0 

2019 572,1 0,0 0,0 572,1 0,0 

3 Основное мероприятие: Прочие 

мероприятия по благоустройству в 

селе Краснено  

2017 – 2019 175,3 0,0 0,0 175,3 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 57,8 0,0 0,0 57,8 0,0 

2018 58,4 0,0 0,0 58,4 0,0 

2019 59,1 0,0 0,0 59,1 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 873,0 0,0 0,0 1 873,0 0,0 

 
2017 617,5 0,0 0,0 617,5 0,0 

2018 624,3 0,0 0,0 624,3 0,0 

2019 631,2 0,0 0,0 631,2 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в городском 

поселении Угольные Копи 

2017 – 2019 6 945,9 0,0 0,0 6 945,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 2 290,0 0,0 0,0 2 290,0 0,0 

2018 2 315,2 0,0 0,0 2 315,2 0,0 

2019 2 340,7 0,0 0,0 2 340,7 0,0 



 
 

4 

 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 6 945,9 0,0 0,0 6 945,9 0,0 

 
2017 2 290,0 0,0 0,0 2 290,0 0,0 

2018 2 315,2 0,0 0,0 2 315,2 0,0 

2019 2 340,7 0,0 0,0 2 340,7 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский»  

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в городском 

поселении Беринговский 

2017 – 2019 2 881,5 0,0 0,0 2 881,5 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2018 960,5 0,0 0,0 960,5 0,0 

2019 971,0 0,0 0,0 971,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 2 881,5 0,0 0,0 2 881,5 0,0 

 
2017 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2018 960,5 0,0 0,0 960,5 0,0 

2019 971,0 0,0 0,0 971,0 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Алькатваам 

2017 – 2019 792,6 0,0 0,0 792,6 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0 

2018 264,2 0,0 0,0 264,2 0,0 

2019 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 792,6 0,0 0,0 792,6 0,0 

 
2017 261,3 0,0 0,0 261,3 0,0 

2018 264,2 0,0 0,0 264,2 0,0 

2019 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Ваеги 

2017 – 2019 3 488,1 0,0 0,0 3 488,1 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0 

2018 1 162,7 0,0 0,0 1 162,7 0,0 

2019 1 175,4 0,0 0,0 1 175,4 0,0 



 
 

5 

 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 3 488,1 0,0 0,0 3 488,1 0,0 

 
2017 1 150,0 0,0 0,0 1 150,0 0,0 

2018 1 162,7 0,0 0,0 1 162,7 0,0 

2019 1 175,4 0,0 0,0 1 175,4 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Канчалан 

2017 – 2019 2 426,5 0,0 0,0 2 426,5 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2018 808,8 0,0 0,0 808,8 0,0 

2019 817,7 0,0 0,0 817,7 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 2 426,5 0,0 0,0 2 426,5 0,0 

 
2017 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2018 808,8 0,0 0,0 808,8 0,0 

2019 817,7 0,0 0,0 817,7 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Ламутское 

2017 – 2019 1 216,3 0,0 0,0 1 216,3 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 401,0 0,0 0,0 401,0 0,0 

2018 405,4 0,0 0,0 405,4 0,0 

2019 409,9 0,0 0,0 409,9 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 216,3 0,0 0,0 1 216,3 0,0 

 
2017 401,0 0,0 0,0 401,0 0,0 

2018 405,4 0,0 0,0 405,4 0,0 

2019 409,9 0,0 0,0 409,9 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Марково 

2017 – 2019 2 977,9 0,0 0,0 2 977,9 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0 

2018 992,6 0,0 0,0 992,6 0,0 

2019 1 003,5 0,0 0,0 1 003,5 0,0 



 
 

6 

 

 Всего по подпрограмме  2017 – 2019 2 977,9 0,0 0,0 2 977,9 0,0 

 
2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0 

2018 992,6 0,0 0,0 992,6 0,0 

2019 1 003,5 0,0 0,0 1 003,5 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Мейныпильгыно 

2017 – 2019 1 247,2 0,0 0,0 1 247,2 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0 

2018 415,7 0,0 0,0 415,7 0,0 

2019 420,3 0,0 0,0 420,3 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 247,2 0,0 0,0 1 247,2 0,0 

 
2017 411,2 0,0 0,0 411,2 0,0 

2018 415,7 0,0 0,0 415,7 0,0 

2019 420,3 0,0 0,0 420,3 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Снежное 

2017 – 2019 1 286,4 0,0 0,0 1 286,4 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0 

2018 428,8 0,0 0,0 428,8 0,0 

2019 433,5 0,0 0,0 433,5 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 286,4 0,0 0,0 1 286,4 0,0 

 
2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0 

2018 428,8 0,0 0,0 428,8 0,0 

2019 433,5 0,0 0,0 433,5 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Усть-Белая 

2017 – 2019 3 033,1 0,0 0,0 3 033,1 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2018 1 011,0 0,0 0,0 1 011,0 0,0 

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0 



 
 

7 

 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 3 033,1 0,0 0,0 3 033,1 0,0 

 
2017 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2018 1 011,0 0,0 0,0 1 011,0 0,0 

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Хатырка 

2017 – 2019 1 577,2 0,0 0,0 1 577,2 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2018 525,7 0,0 0,0 525,7 0,0 

2019 531,5 0,0 0,0 531,5 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 577,2 0,0 0,0 1 577,2 0,0 

 
2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2018 525,7 0,0 0,0 525,7 0,0 

2019 531,5 0,0 0,0 531,5 0,0 

подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское»  

1 Основное мероприятие: Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении Чуванское 

2017 – 2019 1 124,7 0,0  0,0 1 124,7 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2017 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0 

2018 374,9 0,0 0,0 374,9 0,0 

2019 379,0 0,0 0,0 379,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 1 124,7 0,0  0,0 1 124,7 0,0 

 
2017 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0 

2018 374,9 0,0 0,0 374,9 0,0 

2019 379,0 0,0 0,0 379,0 0,0 
 


